
Vi sætter pris på afkøling 

Incitamentstarif er en ordning hvor Kalundborg 

Varmeforsyning belønner de kunder, der har en god 

afkøling og derved udnytter fjernvarmen mest 

energirigtigt. Omvendt tager Varmeforsyningen 

ekstra betaling hos kunder, der ikke trækker energi 

nok ud af fjernvarmevandet - altså har en dårlig 

afkøling. 

I forbrugsåret 2010 fik vi sat fokus på at opnå en 

god afkøling, og mange af jer kunder fik gennem-

gået og justeret jeres fjernvarmeanlæg for at få 

anlægget til at yde optimalt. 

Indførelsen af incitamentstarif har bevirket at afkø-

lingen samlet set blev 4,8 grader bedre i 2010 end i 

2009. Vi følger op på sidste års succes og fortsæt-

ter arbejdet for at forbedre afkølingen og reducere 

indkøbet af varme. 

Kalundborg Varmeforsyning er klar til 

varmesæsonen. 

Varmeforsyningens distributionssystem er 

blevet optimeret til 2011-standard. Dette er 

blandt andet gjort ved følgende arbejder: 

 Pumpestationerne har fået nye energi-

rigtige pumper og ny styring, der giver 

en reduktion i strømforbruget på næ-

sten 35%. 

 Vi er i gang med at udskifte de mere 

end 10 år gamle temperatur- og tryk-

målere, der er placeret centrale steder 

i fjernvarmenettet. 

 På de to varmecentraler er vi i gang 

med en udskiftning til nye energieffek-

tive pumper og vekslere, samt etable-

ring af ny og bedre styring af kedler, 

vekslere og pumper. Dette giver både 

energibesparelser og forbedrer forsy-

ningssikkerheden. 

 

 

   

  

  

Dette er 1. nyhedsbrev fra din Varmeforsyning!  Vi vil gerne yde vores kunder den bedste service og vil heri-

gennem orientere dig om nyheder og aktuelle emner inden for varmeforsyningen, samt give dig gode råd til 

hvordan du udnytter fjernvarmen bedst muligt. Vi tilstræber at udarbejde 2 årlige nyhedsbreve – et om foråret 

og et om efteråret.   
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Er du klar til varmesæsonen? Fortsæt det gode arbejde med afkølingsforbedringer! 

Vinteren er snart over os hvor behovet for varme er størst og hvor det er vigtigt at dit fjernvarmeanlæg yder sit bedste 

– altså udnytter fjernvarmen bedst muligt - ved at give størst mulig afkøling. Det er derfor en god idé at du tjekker dit 

anlæg og sikrer dig at det er indstillet korrekt.  

På vores hjemmeside kan du hente ”tjekliste for fjernvarme” med gode råd til at tjekke dit fjernvarmeanlæg, under 

Varme, og punktet ”gode råd om fjernvarme”. Hæng den op ved dit anlæg – så har du den til næste gang du skal tjek-

ke anlægget eller stille det om mellem sommer- og vinterdrift. 

Har du brug for en VVS-mand til service og fejlfinding på dit fjernvarmeanlæg, anbefaler vi at du vælger en montør 

med FjR-bevis.  Et FjR-bevis sikrer at din montør har gennemgået et kursus specielt om service på fjernvarmeanlæg. 

På FjR-sekretariatets hjemmeside www.fjr-ordning.dk, kan du finde de firmaer der er medlem af ordningen. 

Kalundborg Forsyning A/S deltager i Kalundborgmessen i weekenden den 29. og 30. oktober 2011 

Over to dage står Kalundborg Forsynings medarbejdere klar med viden og gode råd om, hvordan dit forsyningsselskab 

kan hjælpe dig til et mindre varmeforbrug. På messen har vi fokus på fjernaflæsning af fjernvarmemålere og incita-

mentstarif, da vi ønsker at komme i dialog med vores kunder om hvordan vi sammen udnytter varmen bedst muligt.  

Læg vejen forbi vores stand på Kalundborg Messen og få en snak med vores dygtige medarbejdere. 

   Vi deltager på  

 

 

Vi udskifter fjernvarmemålere til fjernaflæsning. 

Gennem de senere år har Varmeforsyningen udskiftet fjernvarmemålerne til en ny type der kan fjernaflæses.  Der er 

sideløbende etableret et radionetværk, hvorigennem fjernaflæsningen foretages. 

Med virkning pr. 1. januar 2012 ændrer Varmeforsyningen sine leveringsbestemmelser, der betyder at vi fremover vil 

anvende fjernaflæsning af alle fjernvarmemålere til brug for årsafregning.  

I september orienterede vi vores forbrugere om, at det i december i år er sidste gang Varmeforsyningen udsender  

selvaflæsningskort. Vil du vide mere – så gå ind på Forsyningens hjemmeside under Varme, og punktet ”Aflæsning af 

varmeforbrug”. 

HUSK at vi udsender aflæsningskort midt i december 2011. Er du tilmeldt E-boks, vil du modtage aflæsningskortet der. 

http://www.fjr-ordning.dk

